
当年度 前年度

（平成26年4月～ （平成25年4月～

　平成27年3月） 　平成26年3月）

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

基本財産運用益 97,092,711 101,673,384 ▲ 4,580,673

特定資産運用益 455,694 456,806 ▲ 1,112

会館事業収益 4,347,435 2,986,246 1,361,189

受取負担金    6,801,600 6,445,200 356,400

受取利息 12,251 12,978 ▲ 727

雑収益 93,000 101,450 ▲ 8,450

経常収益計 108,802,691 111,676,064 ▲ 2,873,373

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

国際研修費 22,339,386 22,219,498 119,888

助成金 15,864,731 20,536,138 ▲ 4,671,407

社会教育事業費 2,983,814 2,966,126 17,688

諸謝金 80,000 80,000 0

会議費 302,660 384,375 ▲ 81,715

給与手当 11,557,392 12,779,832 ▲ 1,222,440

退職給付費用 0 4,146,750 ▲ 4,146,750

福利厚生費 1,825,835 1,674,124 151,711

旅費交通費 400,860 373,698 27,162

コンピュータ関連費 2,158,257 1,879,438 278,819

賃借料 1,143,383 1,308,447 ▲ 165,064

通信運搬費 179,393 328,648 ▲ 149,255

消耗品費 1,290,893 1,044,116 246,777

什器備品費 2,799,360 326,025 2,473,335

営繕費 3,886,686 556,569 3,330,117

光熱水料費 3,454,150 3,231,190 222,960

損害保険料 407,187 418,959 ▲ 11,772

租税公課 5,730,390 5,747,130 ▲ 16,740

業務委託費 2,454,266 4,974,018 ▲ 2,519,752

保守委託費 2,805,598 2,690,525 115,073

研修費 19,440 22,698 ▲ 3,258

建物減価償却費 11,306,146 11,081,495 224,651

什器減価償却費 2,216,507 2,222,595 ▲ 6,088

無形固定資産減価償却費 661,500 661,500 0

会館運営事業費 359,513 0 359,513

雑費 263,052 237,938 25,114

正味財産増減計算書
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科目 増　減



当年度 前年度

（平成26年4月～ （平成25年4月～

　平成27年3月） 　平成26年3月）

正味財産増減計算書

平成26年　4月　1日　から　　平成27年　3月31日まで

（単位：円）

科目 増　減

　　　管理費         

会議費 458,319 503,175 ▲ 44,856

給与手当 6,745,681 5,724,259 1,021,422

退職給付費用 0 1,297,250 ▲ 1,297,250

福利厚生費 1,065,683 749,862 315,821

旅費交通費 44,540 41,522 3,018

コンピュータ関連費 239,807 208,826 30,981

賃借料 127,042 145,382 ▲ 18,340

通信運搬費 359,296 43,598 315,698

消耗品費 143,433 116,015 27,418

什器備品費 311,040 36,225 274,815

営繕費 431,853 61,841 370,012

光熱水料費 383,795 359,020 24,775

損害保険料 45,243 46,551 ▲ 1,308

租税公課 636,710 638,570 ▲ 1,860

業務委託費 272,696 552,669 ▲ 279,973

保守委託費 311,733 298,947 12,786

研修費 2,160 2,522 ▲ 362

建物減価償却費 1,256,238 1,231,278 24,960

什器減価償却費 246,279 246,954 ▲ 675

無形固定資産減価償却費 73,500 73,500 0

50周年記念事業費 0 4,934,581 ▲ 4,934,581

交際費 20,800 0 20,800

寄附金 100,000 0 100,000

雑費 29,228 26,437 2,791

      経常費用計 109,795,475 119,230,816 ▲ 9,435,341

           評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 992,784 ▲ 7,554,752 6,561,968

　　　　　当期経常増減額 ▲ 992,784 ▲ 7,554,752 6,561,968

　2.経常外増減の部

　 (1)経常外収益    

      経常外収益計 0 0 0

   (2)経常外費用

固定資産除却損 3,306 2 3,304

      経常外費用計 3,306 2 3,304

当期経常外増減額 ▲ 3,306 ▲ 2 ▲ 3,304

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 996,090 ▲ 7,554,754 6,558,664

法人税、住民税及び事業税 401,600 788,300 ▲ 386,700

当期一般正味財産増減額 ▲ 1,397,690 ▲ 8,343,054 6,945,364

一般正味財産期首残高 7,449,169,239 7,457,512,293 ▲ 8,343,054

一般正味財産期末残高 7,447,771,549 7,449,169,239 ▲ 1,397,690

Ⅱ　正味財産期末残高  7,447,771,549 7,449,169,239 ▲ 1,397,690



国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部                                                                                                         

　1.経常増減の部                                                                                                            

　 (1)経常収益    

　　　　　基本財産運用益  43,691,720 8,738,344 8,738,344 61,168,408 21,845,860 4,369,172 26,215,032 9,709,271 97,092,711

　　　　　特定資産運用益  205,063 41,012 41,012 287,087 102,531 20,506 123,037 45,570 455,694

　　　　　会館事業収益 0 0 0 0 0 4,347,435 4,347,435 0 4,347,435

　　　　　受取負担金    6,801,600 0 0 6,801,600 0 0 0 0 6,801,600

　　　　　受取利息 5,513 1,103 1,103 7,719 2,756 551 3,307 1,225 12,251

　　　　　雑収益 93,000 0 0 93,000 0 0 0 0 93,000

　　　経常収益計 50,796,896 8,780,459 8,780,459 0 68,357,814 21,951,147 8,737,664 0 30,688,811 9,756,066 0 108,802,691

   (2)経常費用                                                                                                           

　　　事業費       

国際研修費 22,339,386 0 0 22,339,386 0 0 0 22,339,386

助成金 0 5,250,000 0 5,250,000 10,614,731 0 10,614,731 0 15,864,731

社会教育事業費 0 0 2,983,814 2,983,814 0 0 0 0 2,983,814

諸謝金 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 80,000

会議費 206,840 17,820 27,000 251,660 21,000 30,000 51,000 0 302,660

給与手当 7,348,446 676,284 1,428,189 9,452,919 676,284 1,428,189 2,104,473 0 11,557,392

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 1,160,907 106,839 225,625 1,493,371 106,839 225,625 332,464 0 1,825,835

旅費交通費 200,430 40,086 40,086 280,602 100,215 20,043 120,258 0 400,860

コンピューター関連費 1,079,128 215,826 215,826 1,510,780 539,564 107,913 647,477 0 2,158,257

賃借料 571,692 114,338 114,338 800,368 285,846 57,169 343,015 0 1,143,383

通信運搬費 5,589 1,850 0 7,439 0 171,954 171,954 0 179,393

消耗品費 645,447 129,089 129,089 903,625 322,723 64,545 387,268 0 1,290,893

什器備品費 1,399,680 279,936 279,936 1,959,552 699,840 139,968 839,808 0 2,799,360

営繕費 1,943,343 388,669 777,336 3,109,348 388,669 388,669 777,338 0 3,886,686

光熱水料費 1,727,074 345,415 345,415 2,417,904 863,538 172,708 1,036,246 0 3,454,150

損害保険料 203,593 40,719 40,719 285,031 101,797 20,359 122,156 0 407,187

租税公課 2,865,195 573,039 573,039 4,011,273 1,432,597 286,520 1,719,117 0 5,730,390

業務委託費 1,227,132 245,427 245,427 1,717,986 613,567 122,713 736,280 0 2,454,266

保守委託費 1,402,799 280,560 280,560 1,963,919 701,399 140,280 841,679 0 2,805,598

研修費 9,720 1,944 1,944 13,608 4,860 972 5,832 0 19,440

建物減価償却費 5,653,072 1,130,615 2,261,229 9,044,916 1,130,615 1,130,615 2,261,230 0 11,306,146

什器減価償却費 1,108,253 221,651 221,651 1,551,555 554,127 110,825 664,952 0 2,216,507

無形固定資産減価償却費 330,750 66,150 66,150 463,050 165,375 33,075 198,450 0 661,500

会館運営事業費 0 0 0 0 0 359,513 359,513 0 359,513

雑費 131,526 26,305 26,305 184,136 65,763 13,153 78,916 0 263,052

正味財産増減計算書内訳表  
平成26年　4月　１日　から　　平成27年　3月31日まで

（単位：円）

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計



国際交流事業 奨学育英事業 社会教育事業 共通 小計 学校教育事業 会館運営事業 共通 小計
科 目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取
引消去

合計

　　　管理費         

会議費 0 0 458,319 458,319

給与手当 0 0 6,745,681 6,745,681

退職給付費用 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 1,065,683 1,065,683

旅費交通費 0 0 44,540 44,540

コンピューター関連費 0 0 239,807 239,807

賃借料 0 0 127,042 127,042

通信運搬費 0 0 359,296 359,296

消耗品費 0 0 143,433 143,433

什器備品費 0 0 311,040 311,040

営繕費 0 0 431,853 431,853

光熱水料費 0 0 383,795 383,795

損害保険料 0 0 45,243 45,243

租税公課 0 0 636,710 636,710

業務委託費 0 0 272,696 272,696

保守委託費 0 0 311,733 311,733

研修費 0 0 2,160 2,160

建物減価償却費 0 0 1,256,238 1,256,238

什器減価償却費 0 0 246,279 246,279

無形固定資産減価償却費 0 0 73,500 73,500

交際費 0 0 20,800 20,800

寄附金 0 0 100,000 100,000

雑費 0 0 29,228 29,228

　　　経常費用計           51,560,002 10,232,562 10,283,678 72,076,242 19,389,349 5,024,808 0 24,414,157 13,305,076 0 109,795,475

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 763,106 ▲ 1,452,103 ▲ 1,503,219 ▲ 3,718,428 2,561,798 3,712,856 0 6,274,654 ▲ 3,549,010 0 ▲ 992,784

当期経常増減額 ▲ 763,106 ▲ 1,452,103 ▲ 1,503,219 ▲ 3,718,428 2,561,798 3,712,856 0 6,274,654 ▲ 3,549,010 0 ▲ 992,784

固定資産除去損 1,487 298 595 2,380 298 298 0 596 330 0 3,306

他会計振替額 0 0 0 1,454,091 1,454,091 ▲ 1,454,091 ▲ 1,454,091 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 764,593 ▲ 1,452,401 ▲ 1,503,814 ▲ 2,266,717 2,561,500 3,712,558 ▲ 1,454,091 4,819,967 ▲ 3,549,340 0 ▲ 996,090

法人税、住民税及び事業税 0 401,600 401,600 0 401,600

当期一般正味財産増減額 ▲ 764,593 ▲ 1,452,401 ▲ 1,503,814 ▲ 2,266,717 2,561,500 3,310,958 ▲ 1,454,091 4,418,367 ▲ 3,549,340 0 ▲ 1,397,690

一般正味財産期首残高 0 7,449,169,239

一般正味財産期末残高 7,447,771,549

Ⅱ　正味財産期末残高  7,447,771,549
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